

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION			EJECUCIÓN	
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado
1. Capítulos ingresos					Pendiente cobro
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	758.005,00	57.261,00	815.326,00	853.228,39	618.784,74
4. Transferencias corrientes	36.402.324,00	10.365.893,61	46.768.217,61	46.479.878,12	30.482.531,58
5. Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,00	352,86	352,86
a) Operaciones corrientes	37.160.389,00	10.423.154,61	47.583.543,61	47.333.459,37	31.111.669,18
6. Enajenación inversiones reales	0,00	16.200.363,40	16.200.363,40	12.326.531,87	8.923.834,31
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	16.200.363,40	16.200.363,40	12.326.531,87	8.923.834,31
Total operaciones no financieras (a+b)	37.160.389,00	26.623.518,01	63.783.907,01	59.659.991,24	34.514.366,74
8. Activos financieros	0,00	8.383.008,19	8.383.008,19	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	37.160.389,00	35.006.526,20	72.166.915,20	59.659.991,24	25.145.624,50
2. Capítulos gastos					Pendiente pago
1. Gastos de personal	12.840.971,00	1.864.146,47	14.705.117,47	14.431.487,20	2.528,52
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	24.006.018,00	16.028.365,37	40.034.383,37	35.344.326,28	26.494.127,31
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	313.400,00	-86.400,00	227.000,00	217.315,59	186.480,62
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	37.160.389,00	17.806.111,84	54.966.500,84	49.983.125,07	8.883.562,46
6. Inversiones reales	0,00	17.040.894,36	17.040.894,36	12.373.488,17	4.780.976,73
7. Transferencias de capital	0,00	159.520,00	159.520,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	17.200.414,36	17.200.414,36	12.373.488,17	4.780.976,73
Total operaciones no financieras (a+b)	37.160.389,00	35.006.526,20	72.166.915,20	62.366.617,24	16.476.073,90
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	37.160.389,00	35.006.526,20	72.166.915,20	62.366.617,24	16.476.073,90
3. Situación económica					
Total ingresos	37.160.389,00	35.006.526,20	72.166.915,20	59.659.991,24	34.514.366,74
Total gastos	37.160.389,00	35.006.526,20	72.166.915,20	62.366.617,24	45.880.543,34
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-2.706.626,00	-11.376.176,60

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación			
a) Operaciones corrientes	47.333.459,37		49.993.129,07		-2.659.669,70
b) Operaciones de capital	12.326.531,87		12.373.488,17		-46.956,30
1. Total operaciones no financieras (a+b)	59.659.991,24		62.366.617,24		-2.706.626,00
c) Activos financieros	0,00		0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00		0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00		0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)			62.366.617,24		-2.706.626,00
Ajustes					
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				1.706.916,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				2.614.873,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				721.038,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)				3.600.751,00	

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015		PATRIMONIO NETO Y PASIVO		EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015	
A) Activo no corriente	77.181,82	0,00	38.641,62	0,00	A) Patrimonio neto	824.157,45	25.973.867,44	29.347.742,76	29.347.742,76	1.430.796,74
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00	0,00	I. Patrimonio	4.647.548,71	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	77.181,82	0,00	38.641,62	0,00	II. Patrimonio generado	-3.823.391,26	9.655.716,89	9.685,05	9.685,05	21.449.118,38
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	1.600.831,58	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	26.720.843,07	0,00	32.204.674,27	0,00	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) Activo corriente	16.538.204,91	0,00	21.845.561,46	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	8.923.834,31	17.683,95	7.808.910,97	9.685,05	C) Pasivo corriente	25.973.867,44	29.152.177,97	29.152.177,97	29.152.177,97	6.728.709,33
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	17.683,95	706.825,74	1.109.720,05	9.685,05	II. Deudas a corto plazo	6.805.201,95	6.805.201,95	6.805.201,95	6.805.201,95	0,00
VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	534.284,16	0,00	1.430.796,74	1.430.796,74	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	11.681.172,23	15.328.152,52	15.328.152,52	15.328.152,52	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	26.798.024,89	0,00	32.243.315,89	0,00	V. Ajustes por periodificación a corto plazo	4.656.978,32	6.728.709,33	6.728.709,33	6.728.709,33	32.243.315,89

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015	
1. (+) Fondos líquidos	534.284,16	25.145.624,50	29.347.742,76	29.347.742,76
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	25.145.624,50	0,00	29.338.057,71	29.338.057,71
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	17.683,95	16.476.073,90	9.685,05	9.685,05
- (+) de presupuestos cerrados	19.074.422,57	0,00	17.968.473,81	17.968.473,81
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	2.598.348,67	-1.629,09	3.480.644,57	3.480.644,57
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	-1.629,09	0,00	1.243,64	1.243,64
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	6.621.550,95	0,00	9.328.177,48	9.328.177,48
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Exceso de financiación afectada	4.697.437,19	1.924.113,76	6.596.091,73	6.596.091,73
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	1.924.113,76	0,00	2.732.085,75	2.732.085,75